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WOJBÓRZ – gm. Kłodzko (inf. wł.). Pracownicy Kancelarii Sejmu odwiedzili w pierwszy wtorek
lipca szkołę podstawową w tej malowniczo położonej miejscowości. Stało się to za sprawą
zbliżającej się jubileuszowej XXX sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. Wojborska szkoła została
wylosowana 13 czerwca br. jako jedna ze 153 placówek z całej Polski.  

 
Daria Złoto-Borowska oraz Maria Jagaciak z Biura Komunikacji Społecznej Sejmu spotkały się z
dyrektorem Szkoły Podstawowej w Wojborzu Bartłomiejem Blochem, by pogratulować, podzielić
się szczegółami dotyczącymi wrześniowej sesji oraz przekazać list od marszałka Sejmu Szymona
Hołowni wraz z flagą Rzeczypospolitej Polskiej.
 
– Jestem przeszczęśliwy z tego, że możemy wziąć w tym udział, bo kolokwialnie mówiąc „pchamy ich”
(uczniów przyp. red.) dalej w ten świat. Pomimo tego, że są z małej miejscowości, mają dużą szansę
przed sobą. To co ja im chcę pokazać, to co im chcę powiedzieć, to to, że każdy z ich problemów się
liczy, a teraz będą mogli powiedzieć o swoich problemach. Mam nadzieję, że będą potrafili mówić o
tym i zobaczyć perspektywę swoich rówieśników z innych miast, większych, gdzie pewnie też mają
oni inne spojrzenie na świat. Cieszymy się, że w tej edycji zostaliśmy wylosowani – mówił dyrektor B.
Bloch.
 

 
Zaraz po rozpoczęciu roku szkolnego, drugiego września w szkole odbędzie się transparentne i
dostępne  dla  obserwatorów  losowanie,  wynikiem  którego  wyłoniona  zostanie  trzyosobowa  (po
jednym uczniu lub uczennicy z szóstej,  siódmej i  ósmej klasy) reprezentacja do Sejmu Dzieci  i
Młodzieży. Następnie szkoła zorganizuje debatę, której hasłem przewodnim będzie temat XXX sesji
SDiM „Co jest dla nas najważniejsze?”. Wylosowani reprezentanci przed wyjazdem do Warszawy
będą mieli okazję uczestniczyć w specjalnie dla nich przygotowanych warsztatach on-line. 
 
– Wszystko to jest po to, żeby ci młodzi ludzie, którzy będą reprezentantami szkoły, mieli wiedzę o
potrzebach swoich kolegów i szkoły, w której się uczą. To będzie im potrzebne do tego, żeby później
w trakcie warsztatów on-line, które odbędą się od 10 do 27 września wymienić się swoimi opiniami,
poglądami z uczniami innych szkół,  no a później  wziąć udział  w tej  właściwej części,  czyli  29.
września przyjechać do Warszawy i 30. wziąć udział w posiedzeniu Sejmu Dzieci i  Młodzieży  –
mówiła naczelniczka Wydziału Projektów Obywatelskich D. Złoto-Borowska.
 

 
Wydarzenie  odbędzie  się  w  dniach  29-30  września  br.  Podczas  sesji,  która  jest  projektem
edukacyjno-partycypacyjnym  dedykowanym  uczennicom  i  uczniom  trzech  ostatnich  klas  szkół
podstawowych, młodzi obywatele będą mogli podjąć uchwałę, która zostanie przekazana na ręce
Rzecznika  Praw  Dziecka  do  dalszego  procedowania  na  Kongresie  Młodych  w  listopadzie  br.
Wcześniej uczniowie sami zadecydują o temacie debaty. 
 



Koszty  transportu są  pokrywane przez  kuratoria  oświaty,  a  koszty  wyżywienia  i  noclegu przez
Kancelarię Sejmu. Współorganizatorem wydarzenia jest Ministerstwo Edukacji Narodowej.
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